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Protokół  Nr 46/14 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  Spraw Rodziny,  które odbyło się  23 

października 2014r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach (w godz. 14.30 -15.00). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  

 

W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności 

(załącznik nr 2, 3). 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Świętokrzyskiego 

programu na rzecz osób starszych do 2020r.” 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

2.1.wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na wynajem 

pomieszczeń o łącznej powierzchni 154,00 m
2
 na okres 3 lat. 

2.2.wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach 

na wynajem, na okres do dnia 31.08.2015 roku, pomieszczeń o powierzchni 104,08 m
2
 

w pawilonie „ A” budynku szpitala przy ul. Langiewicza 2 oraz 12,60 m
2
 w pawilonie „ G” 

budynku szpitala przy ul. Artwińskiego 3a. 

2.3.wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała 

w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 61,54m
2
 na okres do 

31.12.2017 roku. 

3. Przyjęcie informacji na temat: „Zatrudnienie lekarzy i lekarzy dentystów” oraz „Zatrudnienie 

pielęgniarek i położnych w województwie świętokrzyskim”. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

w kadencji 2010-2014. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych 

Województwa (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog 

XLVIII sesja - 27 października 2014r. oraz zakładce komisji. 

  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej –Barbara Jakacka-Green 

przedstawiła „Świętokrzyski program na rzecz osób starszych do 2020r.” Wyjaśniła, że jest to 

program fakultatywny i zrodził się w odpowiedzi na potrzeby demograficzne naszego 

regionu. Wskaźniki statystyczne zwracają uwagę na postępujący proces  starzenia się 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w
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społeczeństwa (30% ilość mieszkańców jest w wieku 60+, podczas gdy dla kraju takie 

prognozy są dopiero w 2050 r.) Migracja młodych ludzi do większych ośrodków w kraju 

oraz  wydłużenie wieku emerytalnego skutkuje brakiem możliwości opiekowania się 

seniorami i wskazuje na konieczność uchwalenia programu, który przyczyni się do poprawy 

warunków ich życia.  Program przewiduje 3 priorytety: I - zdrowie i profilaktyka; II-

bezpieczeństwo socjalne oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu seniorów; III-

wzrost aktywności życiowej osób starszych. Założeniem nadrzędnym dokumentu jest 

wskazanie propozycji dla powiatów i gmin oraz opracowanie programów na poziomie 

lokalnym.  

Jako przykład p. dyrektor podała, że Program stwarza możliwości tworzenia zakładów opieki 

dziennej z usługami skoncentrowanymi na seniorach. Jest  zamysł, aby po 1/3 części kosztów 

tworzenia takich obiektów ponosił rząd oraz samorząd lokalny i same rodziny. Celem 

programu jest również aktywizowanie ludzi starszych w klubach seniora. Należy pobudzić 

myślenie, przełożyć je na projekty w celu wykorzystania środków w nowej perspektywie 

finansowej. Istnieje możliwość zaangażowania lokalnych środowisk w wolontariat,  

nawiązywanie więzi pokoleniowych nawet na tle patriotycznym. Wniosła o pozytywne 

zaopiniowanie dokumentu. 

 

W szerokiej dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek 

i Położnych – Zofia Małas, przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, radny Grzegorz 

Gałuszka, dyrektor ROPS Barbara Jakacka – Green, z-ca dyrektora Wojciech Żelezik, 

radny Marek Bogusławski, dr Paweł Barucha. Rozmawiano o przyczynach niekorzystnych 

dla województwa wskaźników demograficznych; braku miejsc pracy dla ludzi młodych, 

którzy z tego powodu emigrują poza teren województwa; dużym zainteresowaniu seniorów 

zajęciami na uniwersytecie III wieku. Zwrócono uwagę, że znaczna część ludzi starszych w  

czuje się  niepotrzebna. Większość problemów wiąże się ze zdrowiem i brakiem akceptacji. 

W związku z wydłużeniem wieku emerytalnego wskazano na potrzebę dostosowania 

medycyny pracy do potrzeb seniorów oraz nowe wyzwania dla pracodawców.  

 

Przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk stwierdziła,  że program sporządzony jest dość 

ogólnie a zawarte w nim propozycje są na tyle elastyczne, iż dają szeroki wachlarz 

możliwości korzystania ze środków, które będą przewidziane w nowej perspektywie 

finansowej na jego realizację. Wiele zależeć będzie od aktywności ludzi starszych. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia 

do realizacji „Świętokrzyskiego programu na rzecz osób starszych do 2020r.” 

Opinia Nr 142/14 stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad 2.1. 

Z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia - Wojciech Żelezik przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na 

wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 154,00 m
2
 na okres 3 lat (w budynkach „P” i „T2”) 
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z przeznaczeniem na prowadzenie przez podmiot zewnętrzny, wyłoniony w drodze przetargu,  

działalności gastronomicznej (dotychczasowe roczne korzyści finansowe stanowią kwotę 

90. 624 zł). Podmiot, z którym zostanie zawarta umowa zobowiązany będzie do zakupu dań 

garmażeryjnych oraz wyrobów cukierniczych wytwarzanych w Dziale Żywienia ŚCO na kwotę 

nie mniejszą niż  10 tys. zł miesięcznie. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 143/14 stanowi 

załącznik nr 5  do protokołu. 

 

Ad 2.2 

Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody 

dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na wynajem, na okres 

do 31.08.2015 roku, pomieszczeń o powierzchni 104,08 m
2
 w pawilonie „ A” budynku szpitala 

przy ul. Langiewicza 2 oraz 12,60 m
2
 w pawilonie „ G” budynku szpitala przy ul. Artwińskiego 

3a, w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 18 

Specjalnych dla Dzieci Przewlekle Chorych w Kielcach (na rzecz  pacjentów tej placówki). 

Czynsz roczny będzie stanowił kwotę 24 223 tys. zł. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 144/14 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 2.3. 

Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody 

dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem 

pomieszczeń o łącznej powierzchni 61,54m
2
 na okres do 31.12.2017 roku z przeznaczeniem na 

udzielanie świadczeń zdrowotnych  przez  Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego 

i Transportu Sanitarnego w Kielcach w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w  zakresie 

nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.  Pomieszczenia te są obecnie niewykorzystane, 

wymagają remontu, który przeprowadzi najemca  na własny koszt.  Szpital z tego tytułu uzyska 

przychody w wysokości 42 093,36 zł.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 145/14 stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił  informacje na temat: „Zatrudnienie lekarzy i lekarzy 

dentystów” w  2013 r. (załącznik nr 8) oraz „Zatrudnienie pielęgniarek i położnych” w 2013r. 

(załącznik nr 9).  

Wyjaśnił, że rok 2013 był kolejnym, w którym odnotowano niewielki wzrost zatrudnienia 

zarówno wśród lekarzy, jak i lekarzy dentystów z tym, że w Kielcach ubyło lekarzy na rzecz 
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powiatu kieleckiego. Natomiast w roku ubiegłym odnotowano ponowny wzrost zatrudnienia 

zarówno wśród pielęgniarek (146+), jak i położnych (12+), zatrudnionych  

w podstawowej opiece zdrowotnej. Wzrost zatrudnienia dotyczył pielęgniarek 

środowiskowych/rodzinnych, pielęgniarek medycyny szkolnej oraz pielęgniarek opieki 

długoterminowej. Liczba pielęgniarek i położnych odchodzących na emerytury bądź inne 

świadczenia pozostała na poziomie 2012 r. Nie wszyscy absolwenci studiów wyższych I stopnia 

poszukują miejsc pracy z uwagi na możliwość kontynuowania nauki na uzupełniających studiach 

magisterskich, które prowadzi Uniwersytet Jana Kochanowskiego 

 

W szerokiej dyskusji, w której głos zabrali radny Grzegorz Gałuszka,  przewodnicząca 

Komisji Jolanta Rybczyk, radny Marek Bogusławski, przewodnicząca Świętokrzyskiej 

Izby Pielęgniarek i Położnych – Zofia Małas, dyrektor Wojciech Żelezik, dr Paweł 

Barucha. Poruszono temat niekorzystnych perspektyw służby zdrowia w regionie: 

alarmujących braków lekarzy wszystkich specjalności (pediatrów, reumatologów, 

neonatologów, psychiatrów, ortopedów i laryngologów dziecięcych, geriatrów, stomatologów 

dziecięcych, endokrynologów, psychiatrów dziecięcych, medycyny paliatywnej, nefrologii, 

hematologii), starzejącej się kadry medycznej oraz wyjazdów lekarzy oraz pielęgniarek 

i położnych (za granicę i do innych województw). Podkreślono, że powstała 15–letnia luka 

pokoleniowa pomiędzy praktykującymi specjalistami, ponieważ  przez wiele lat limitowano 

liczbę rezydentur, przez co nie można było kształcić wystarczającej liczby specjalistów. Ta 

niekorzystna tendencja utrzymuje się nadal. Nie ma również pewności, że młodzi lekarze 

zdobywający specjalizacje w świętokrzyskich szpitalach, za kilka lat pozostaną w naszym 

regionie. Nawet przy optymistycznych prognozach na wykształcenie nowych specjalistów 

trzeba poczekać 5-6 lat. Pomimo dyrektywy unijnej o swobodnym przepływie zatrudnienia,  

po otwarciu granic więcej lekarzy wyjechało z naszego województwa, niż przyjechało  do 

pracy. Najczęstszym celem podróży są Niemcy wschodnie oraz Wielka Brytania. W tym 

czasie do Świętokrzyskiego przyjechało tylko dziewięciu lekarzy obcokrajowców. Starzenie 

się medycyny specjalistycznej, brak kształcenia nowych specjalistów przekłada się na coraz 

trudniejszy dostęp pacjentów do tego typu lekarzy. Wyrażono żal, że nie pozwolono 

w Kielcach utworzyć kierunku lekarskiego, gdy były podejmowane 15 lat temu, wspólne z 

Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Kielcach, decyzje w sprawie kształcenia pielęgniarek. 

Wskaźniki dotyczące pielęgniarek nie oddają w pełni rzeczywistej sytuacji, ponieważ wiele z 

nich pracuje na kilku etatach. Wiele absolwentek pielęgniarstwa również podejmuje decyzje o 

wyjeździe z regionu świętokrzyskiego do Niemiec, Wielkiej Brytanii,  Japonii, Krakowa,  

Warszawy, województw zachodnich. Poruszono również temat  nostryfikacji dyplomów 

i bariery wynikającej z braku umiejętności posługiwania się językiem polskim. Pozytywnym 

zjawiskiem jest znaczny wzrost liczby pielęgniarek i położnych legitymujących się tytułem 

magistra. Odnotowuje się także wzrost liczby absolwentów wszystkich form kształcenia 

podyplomowego i zainteresowanie podnoszeniem kwalifikacji zawodowych przez 

pielęgniarki i położne naszego województwa.  

Podniesiony został problem różniących się danych w przedstawionych przez Urząd 

Marszałkowski zestawieniach z informacjami, jakimi dysponuje Świętokrzyska Izba Lekarska  

i  Świętokrzyska Izba Pielęgniarek i Położnych. Różnice wynikają z faktu, że Urząd 

Marszałkowski zestawienia dotyczące lekarzy opiera na informacjach zebranych na temat 
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absolwentów uczelni, zamieszkałych w województwie świętokrzyskim. W kwestii danych 

dotyczących absolwentów studiów pielęgniarskich, zasygnalizowano odstąpienie od wymogu 

ubiegania się o wpis do rejestru prowadzonego przez ŚIPiP, w celu uzyskania prawa do 

wykonywania zawodu oraz wymogu rejestracji w miejscu podjęcia pracy. 

 

W podsumowaniu dyskusji przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk stwierdziła, że  

konieczne jest stałe monitorowanie poziomu zatrudnienia kadry medycznej, w celu 

zapewnienia odpowiedniego poziomu usług medycznych dla mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego. Wyrażono słowa uznania za przygotowywanie omawianych opracowań, 

które są bardzo przydatne do kreowania polityki kadrowej w województwie oraz w 

poszczególnych powiatach, a także  samorządu lekarskiego, pielęgniarskiego,  uczniów 

i studentów. 

 

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości. 

 

Ad 4. 

Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny w kadencji 2010-2014 (załącznik nr 10). 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

 

                                                                                                                Jolanta Rybczyk 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Barbara Chrzęszczyk 


